
UCHWAŁA NR 1989/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych w sprawie zamiaru likwidacji szkół 
wchodzących w skład  Powiatowego Zespołu Szkół  w Muszynie ul. Rynek 13, w związku 

z brakiem naboru w latach 2020-2023 

Na podstawie art. 3 d ust.1. i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art.5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) w związku z § 3 Uchwały nr 
415/XLI/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego i trybu z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Zarząd Powiatu Nowosądeckiego  uchwała, co 
następuję: 

§ 1. 1. Uruchamia się proces konsultacji społecznych w sprawie zamiaru likwidacji szkół 
wchodzących w skład  Powiatowego Zespołu Szkół  w  Muszynie  ul. Rynek 13, w związku z brakiem 
naboru w latach 2020-2023, wchodzący w skład sieci szkół ponadpodstawowych dla których Powiat 
Nowosądecki jest organem prowadzącym, z mieszkańcami Powiatu Nowosądeckiego i organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie powiatu nowosądeckiego. 

2. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych obejmuje obszar powiatu nowosądeckiego. 
3. Uchwała Nr 427/XLII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 października 2023 r. w sprawie 

zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład  Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13, 
w związku z brakiem naboru w latach 2020-2023 stanowi Załącznik nr 1 do  niniejszej Uchwały. 

§ 2. Celem konsultacji jest poznanie opinii, a tym samym zapewnienie możliwości wnoszenia uwag 
przez mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego działające na terenie powiatu nowosądeckiego na  temat zmiany sieci szkół w związku 
z likwidacją jednej z nich. 

§ 3. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1, zostaną przeprowadzone od 12 - 26 lutego 
2024 r. 

§ 4. Konsultacje będą się odbywać się  drogą elektroniczną, poprzez zamieszczenie na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego bip.nowosadecki.pl informacji 
o przeprowadzaniu konsultacji wraz z załącznikiem do niniejszej Uchwały, a wszelkie uwagi i opinie 
będą przesyłane na wskazany adres email: eks@nowosadecki.pl 

§ 5. Komórką merytoryczną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 

Id: C6794374-2C93-488E-8B06-C8E1A89C46A9. Uchwalony Strona 1



Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

 

Id: C6794374-2C93-488E-8B06-C8E1A89C46A9. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 1989/2024 
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 7 lutego 2024 r. 

 
 
 

Uchwała Nr 427/XLII/23 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 
z dnia 6 października 2023 r. 

 
o zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie  

ul. Rynek 13, w związku z brakiem naboru w latach 2020-2023. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.     
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późniejszymi zmianami), 
art. 89 ust. 1 i 3, w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900, z późniejszymi zmianami), Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z brakiem naboru oraz wygaśnięciem kształcenia podejmuje się zamiar 
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024 r. Technikum w Muszynie, wchodzącego w skład 
Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13. 

§ 2. W związku z brakiem naboru oraz wygaśnięciem kształcenia podejmuje się zamiar 
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024 r. Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego, 
wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13. 

§ 3. W związku z zamiarem likwidacji szkół, o których mowa w § 1- 2 podejmuje się 
zamiar rozwiązania Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13. 

§ 4. Upoważnia się Zarząd Powiatu Nowosądeckiego do dokonywania czynności 
niezbędnych związanych z likwidacją szkół, o których mowa w § 1-2. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

         Przewodniczący Rady 

         Powiatu Nowosądeckiego 

 

         Roman Potoniec 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C6794374-2C93-488E-8B06-C8E1A89C46A9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

W związku z brakiem naboru przez ostatnie lata do Technikum i Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzących w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie, nastąpiło 
wygaszenie Technikum, a Liceum Ogólnokształcące w ubiegłym roku szkolnym opuścili ostatni 
absolwenci. 

Ponieważ szkoła przestała kształcić uczniów z dniem 1 września 2023 r., koniecznym jest 
podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkół funkcjonujących w ramach Zespołu i jego 
rozwiązanie z dniem 31 sierpnia 2024 r. 

Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji szkoły, placówki oświatowej 
prowadzonej przez powiat, należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu na zasadach 
określonych w art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późniejszymi zmianami) oraz art. 29 ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 
z późniejszymi zmianami). 

Rada Powiatu Nowosądeckiego winna również delegować uprawnienia do czynności 
związanych z likwidacją szkół, o których mowa w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900, z późniejszymi zmianami). 

 

Id: C6794374-2C93-488E-8B06-C8E1A89C46A9. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 3d ust.1. i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art.5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) w związku z § 
3 Uchwały nr 415/XLI/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego i trybu z dnia 27 sierpnia 2010 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych, Zarząd Powiatu 
Nowosądeckiego w drodze Uchwały, zobowiązany jest do uruchomienia procedury konsultacji 
społecznych na zasadach określonych w przedmiotowej uchwale. 

Likwidacja szkół skutkuje zmianami w sieci szkół, co obliguje do przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami powiatu nowosądeckiego, organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie działających na terenie powiatu nowosądeckiego. 

Celem konsultacji jest poznanie opinii, a tym samym zapewnienie możliwości wnoszenia uwag  
przez mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz podmioty pożytku publicznego działające na 
terenie powiatu nowosądeckiego. 

Id: C6794374-2C93-488E-8B06-C8E1A89C46A9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



